[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 198/2025
Processo Administrativo Nº 268/2025
Valor total: R$ 5.730,00
Objeto: ASSINATURAS DE PERIÓDICOS - PERÍODO DE 01/07/2025 À 01/07/2026 (JORNAIS GARIBALDENSE E INFORMATIVO COM EDIÇÃO/FREQUÊNCIA SEMANAL, E JORNAL FOLHA POPULAR COM EDIÇÃO/ FREQUÊNCIA EM REGRA QUARTAS FEIRAS E SÁBADOS, EXCETO FERIADOS AS EDIÇÕES PODEM SER CUMULATIVAS NA SEMANA DE CIRCULAÇÃO.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA
	02.731.781/0001-10
	R$ 1.410,00

	FOLHA DE TEUTÔNIA GRÁFICA E EDITORA JORNALÍSTICA LTDA
	90.240.235/0001-43
	R$ 2.400,00

	MAB REGIONAL DE COMUNICAÇÃO LTDA
	13.044.341/0001-00
	R$ 1.920,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido nas Solicitações de Compra de Material/Serviços nºs 2025/1471, 1473, 1474 e 1475.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 30 de junho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]